Que, con OFICIO N° 000118-2026-GR.LAMB/GRTC [516153772 - 5], de fecha 03 de febrero, el Gerente
Regional de la Unidad Ejecutora 200 Transportes Lambayeque, solicita asignación de recursos adicionales
en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, en la genérica de gasto 2.1 Personal y Obligaciones
Sociales, por un monto de S/ 102 546.00 (CIENTO DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS CON
00/100 SOLES), para la contratación de recursos humanos bajo el régimen D.L N.º 1057 Contrato
Administrativo de Servicios (CAS);

Que, con OFICIO N° 000017-2026-APRL-GG [516063335 - 6], de fecha 09 de enero, el Gerente General
de la Unidad Ejecutora 004 Autoridad Portuaria Regional Lambayeque, solicita asignación de recursos
adicionales en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, en la genérica de gasto 2.1 Personal y

Obligaciones Sociales, por un monto de S/ 45 273.00 (CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y TRES CON 00/100), para la contratación de 01 recurso humano bajo el régimen D.L N.º 1057
Contrato Administrativo de Servicios (CAS);

Que, con OFICIO N° 000285-2026-GR.LAMB/OERH [516178824 - 2] de fecha 10 de febrero, la Jefatura
de la Oficina Ejecutiva de Recursos Humanos de la Unidad Ejecutora 001 Sede Lambayeque, comunica
saldos de libre disponibilidad en la genérica del gasto 2.1 - Personal y obligaciones sociales, por el importe
de S/ 85 655.00 (OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 00/100 SOLES),
Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios;

Que, con OFICIO N° 000288-2026-GR.LAMB/OERH [516063335 - 23] de fecha 10 de febrero, la Jefatura
de la Oficina Ejecutiva de Recursos Humanos de la Unidad Ejecutora 001 Sede Lambayeque, comunica
saldos de libre disponibilidad en la genérica del gasto 2.1 - Personal y obligaciones sociales, por el importe
de S/ 39 124.00 (TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTICUATRO CON 00/100 SOLES), Fuente de
Financiamiento Recursos Ordinarios;

Que, mediante INFORME TECNICO N° 000288-2026-GR.LAMB/GRPPM-SGP. [516178824 - 3], la Sub
Gerencia de Presupuesto del Gobierno Regional del Departamento de Lambayeque, opina que es
procedente efectuar una Modificación Presupuestaria en el nivel funcional programático entre Unidades
Ejecutoras en el Presupuesto del Gobierno Regional de Lambayeque para el Año Fiscal 2026, hasta por el
importe total de S/ 124 779.00 (CIENTO VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON
00/100 SOLES), dichos recursos serán transferidos de la Unidad Ejecutora 001 Sede Lambayeque con
cargo a la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios a la Unidad Ejecutora 200 Transportes
Lambayeque y 004 Autoridad Portuaria Regional Lambayeque;

[...]

Presupuestaria y sus modificatorias, se considera procedente efectuar una modificación presupuestal en el
nivel funcional y programático entre Unidades Ejecutoras, en el presupuesto del Pliego 452 Gobierno
Regional de Lambayeque para el Año Fiscal 2026, hasta por el importe de S/ 124 779.00 (CIENTO
VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 00/100 SOLES), dichos recursos serán
transferidos de la Unidad Ejecutora 001 Sede Lambayeque con cargo a la Fuente de Financiamiento
Recursos Ordinarios a la Unidad Ejecutora 200 Transportes Lambayeque y 004 Autoridad Portuaria
Regional Lambayeque;